Mediengetrennte Magnetventile VYKB
TOC Bookmark
Mediengetrennte Magnetventile VYKB
Merkmale
Lieferübersicht
Typenschlüssel
Peripherieübersicht
Merkmale – Montage

Magnetventil Baugröße 12 mm
112021/09 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mediengetrennte Magnetventile VYKB
Datenblatt
Abmessungen Download CAD-Daten a www.festo.com
Anschlussleiste VABS-K2-10B
[1]	 Befestigungsbohrungen
[2]	 Anschluss 1
[3]	 Anschluss 2
[4]	 Anschluss 3
Typ B1 B2 D1 D2
Ø
D3
Ø
H1 H2 L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 L8 T1 W1
VABS-K2-10B-16-M6-P 10 3.5 M6 3.2 3.2 15 2.9 49.8 24.9 14.3 21.2 10.5 25 43.6 3.1 6 40°
VABS-K2-10B-16-U14-P 1/4-28 UNF
Anschlussleiste VABS-K2-10S Anschlussleiste VABS-K2-12S
[1]	 Befestigungsbohrungen
[2]	 Anschluss 1
[3]	 Anschluss 2
[4]	 Anschluss 3
[1]	 Befestigungsbohrungen
[2]	 Anschluss 1
[3]	 Anschluss 2
[4]	 Anschluss 3
Typ B1 B2 D1 D2
Ø
H1 H2 L1 L2 L3 L4 L5 L6 T1
VABS-K2-10S-16-M6-P 12 6 3.2 M6 22 16 29 12.8 4.9 4.9 21.9 3.5 6
VABS-K2-10S-16-U14-P 1/4-28 UNF
VABS-K2-12S-20-M6-P 12 6 3 M6 24 18 40 33 6 6 33 3.5 6
VABS-K2-12S-20-U14-P 1/4-28 UNF
NEU
Anschlussleiste VABS
12 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/09
Mediengetrennte Magnetventile VYKB
Zubehör
Bestellangaben
Beschreibung Teile-Nr. Typ
Magnetventil Baugröße 10 mm
2/2-Wegeventil, Ruhe-
stellung geschlossen
Membran- und Dichtungsmaterial
EPDM
Nennbetriebs-
spannung 12V DC
Abgangsrichtung
Elektrik Winklig
8122801 VYKB-F10-M22C-16-PE-5HPA
Nennbetriebs-
spannung 24V DC
Abgangsrichtung
Elektrik Winklig
8122804 VYKB-F10-M22C-16-PE-1HPA
Nennbetriebs-
spannung 12V DC
Abgangsrichtung
Elektrik Gerade
8122813 VYKB-F10-M22C-16-PE-5HPS
Nennbetriebs-
spannung 24V DC
Abgangsrichtung
Elektrik Gerade
8122816 VYKB-F10-M22C-16-PE-1HPS
Membran- und Dichtungsmaterial
FFPM
Nennbetriebs-
spannung 12V DC
Abgangsrichtung
Elektrik Winklig
8122803 VYKB-F10-M22C-16-PF-5HPA
Nennbetriebs-
spannung 24V DC
Abgangsrichtung
Elektrik Winklig
8122806 VYKB-F10-M22C-16-PF-1HPA
Nennbetriebs-
spannung 12V DC
Abgangsrichtung
Elektrik Gerade
8122815 VYKB-F10-M22C-16-PF-5HPS
Nennbetriebs-
spannung 24V DC
Abgangsrichtung
Elektrik Gerade
8122818 VYKB-F10-M22C-16-PF-1HPS
Membran- und Dichtungsmaterial
FPM
Nennbetriebs-
spannung 12V DC
Abgangsrichtung
Elektrik Winklig
8122802 VYKB-F10-M22C-16-PV-5HPA
Nennbetriebs-
spannung 24V DC
Abgangsrichtung
Elektrik Winklig
8122805 VYKB-F10-M22C-16-PV-1HPA
Nennbetriebs-
spannung 12V DC
Abgangsrichtung
Elektrik Gerade
8122814 VYKB-F10-M22C-16-PV-5HPS
Nennbetriebs-
spannung 24V DC
Abgangsrichtung
Elektrik Gerade
8122817 VYKB-F10-M22C-16-PV-1HPS

spannung 24V DC
Abgangsrichtung
Elektrik Gerade
8140318 VYKB-F12-M32-20-PE-1HPS
NEU
Zubehör
Bestellangaben
Magnetventil
132021/09 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mediengetrennte Magnetventile VYKB
Zubehör
Bestellangaben
Beschreibung Teile-Nr. Typ
Anschlussleiste
Anschluss unten Innengewinde M6 Baugröße 10 mm 8122825 VABS-K2-10B-16-M6-P
Innengewinde 1/4-28 UNF Baugröße 10 mm 8122826 VABS-K2-10B-16-U14-P
Anschluss seitlich Innengewinde M6 Baugröße 10 mm 8122827 VABS-K2-10S-16-M6-P
Innengewinde 1/4-28 UNF Baugröße 10 mm 8122828 VABS-K2-10S-16-U14-P
Anschluss seitlich Innengewinde M6 Baugröße 12 mm 8140319 VABS-K2-12S-20-M6-P
Innengewinde 1/4-28 UNF Baugröße 12 mm 8140320 VABS-K2-12S-20-U14-P
Verbindungsleitung
im Lieferumfang der
Ventile enthalten
Dose gerade, Anschlussbild Q7 Kabellänge 0,3 m 8122832 NEBV-HPG2-PN-0.3-N-LE2
Dichtung
im Lieferumfang der
Ventile enthalten
für Ventile Baugröße 10 mm, zur
Montage auf Anschlussleisten
Dichtungsmaterial EPDM 8122829 VAVC-K2-S-3-E
Dichtungsmaterial FFPM 8122831 VAVC-K2-S-3-F
Dichtungsmaterial FPM 8122830 VAVC-K2-S-3-V
Verschraubung
Außengewinde
1/4-28 UNF
für Schlauch Innen-Ø 1.2 mm 8104288 NLFA-D-U14-B1.2-PP-P10
für Schlauch Außen-Ø 1.6 mm 8104285 NLFA-D-U14-K1.6-PP-P10
für Schlauch Innen-Ø 2.1 mm 8104289 NLFA-D-U14-B2.1-PP-P10
für Schlauch Außen-Ø 3.0 mm 8104286 NLFA-D-U14-K3-PP-P10
für Schlauch Außen-Ø 3.2 mm 8104287 NLFA-D-U14-K3.2-PP-P10
Außengewinde M6 für Schlauch Außen-Ø 6.0 mm 132600 QSM-M6-6
NEU
Anschlussleiste
Verbindungsleitung